平成 29年度 二宮町防災会議 会議録

日 時  平成 29年７月 12日（水）９時３０分から１０時３０分

場 所  二宮町民センター ２Aクラブ室

出席者  委員２３名中２１名出席 （別紙出席者名簿のとおり）

傍聴者  ０名

１ 開会（事務局）

２ 会長あいさつ

  会長（町長）あいさつ

３ 委嘱状交付（委員自己紹介）

  任期満了及び各機関等における委員改訂により、１４名の委員に委嘱状交付

  （別紙出席者名簿のとおり）

委員自己紹介

  事務局自己紹介

 資料説明

４ 議題

  （１）平成２９年度二宮町総合防災訓練について

事務局より資料１に沿って説明

 委員 A：津波避難について、行政界を越えた避難訓練は、現実的でとても良い

試みかと思います。

     シェイクアウトについて、自助がとても重要で熊本地震でも頭を怪我

をしてしまった方が多数いましたので、良いと考えます。

     また、互助や公助で連携を図るに当たり、顔の見える関係は、とても

大切なことだと思いますので、この機会も通しながらそんな関係を築

けていきたいと考えます。

 委員 B：エリアメール緊急速報メールの訓練配信に関して、混乱を避けるため

職員への周知を図りたいので、実施に関する文書を早めにいただきた

い。

  事務局：周知のためのチラシを作成し、お渡しします。

  （２）その他

     特になし

 ５ 閉会

以上